附件二
宜蘭縣立礁溪國中九十八學年度整潔比賽辦法

1、 主旨：為改善校區環境之公共衛生，維護全校師生身體的健康，並提供優良的學習場所，及養成學生整潔的習慣，特訂定本辦法。

2、 打掃時間：

	時   段
	時          間
	打  掃  人  員

	早上
	7：20～ 7：40
	全班

	中午
	12：20～12：40
	值日生及資源回收

負責同學

	下午
	15：00～15：15
	全班

     ◎各班於上列時間進行打掃，並應經常維持打掃區域之整潔。

3、 實施方式：

1. 按年級分一、二、三年級三組實施

2. 標準：如附件

4、 評分辦法：

1.教室、公共區域、廁所：每日由評分員（由各班導師遴選二名）於

  早自習及午休進行評分。

2.衛生組長每日不定時抽查，經查未達標準者，扣該班整潔1～3分。

5、 獎懲：

1、 每週結算一次，各年級取前三名，於隔週朝會時，請校長頒發獎狀。

2、 各年級每週第一名得3點、第二名2點、第三名1點，各班累積滿25點（或各年級第一名），全班同學記嘉獎一次獎勵之；相關幹部如服務股長等，可由導師另行敘獎。

3、 學期總冠軍班級寒暑假免返校打掃乙次。

4、 每週評分未達標準(60分)之班級，累計三次以上，相關幹部如服務股長等記警告乙次，全班寒暑假返校打掃乙次。

陸、本辦法經呈校長奉核後實施，修正亦同。

宜蘭縣立礁溪國中廁所洗手台清潔工作實施要項

1、 依據：宜蘭縣立礁溪國中整潔比賽辦法

2、 主旨：為改善校區環境之公共衛生，維護全校師生身體的健康，並提供優良的學習場所，及養

          成學生整潔的習慣，特訂本要項。

三、說明：1.打掃時間：

	時   段
	時          間
	打  掃  人  員

	早上
	7：20～ 7：40
	全班

	中午
	12：20～12：40
	派二人整理

	下午
	15：00～15：15
	全班

          2.垃圾：每天早上、中午、下午各整理一次，並配合垃圾清運時間每天丟棄，
                  以維持廁所清潔。

          3.地板：掃完地後再拖地，盡量保持地面乾燥，以防細菌孳生。

          4.大小便池：打掃時，先用鹽酸刷洗物垢，再用稀釋消毒水沖洗消毒。

          5.洗手台：清洗時，先用菜瓜布刷洗物垢，再用稀釋消毒水沖洗消毒。

          6.盆栽及植物：定期澆水及並妥善照顧。
          7.每日由評分員（由各班導師遴選二名）於早自習及午休評分。

          8.每週結算一次，男女廁各取優勝一名，於隔週朝會時，請校長頒發獎狀。